
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   
 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

All’Albo-on line 

Al sito web dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti PNRR 

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15391 – TITOLO: “Insieme vincenti”. 

CUP: H74D22004360006 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA – riapertura avviso - per il 

conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto la procedura di selezione interna ed esterna per n° 3 

ESPERTI e interna per n° 2 TUTOR per la realizzazione di PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 207 del 12/01/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato la riapertura di una 

selezione interna per il conferimento di n° 2 incarichi individuali di TUTOR per la realizzazione di percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari nell’ambito del progetto “Insieme vincenti”; 

VISTO il decreto n. 206 del 12/01/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato la riapertura di una 

selezione interna ed esterna per il conferimento di n° 3 incarichi individuali di ESPERTI per la realizzazione 

di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari nell’ambito del progetto “Insieme vincenti”; 

VISTI l’Avviso di selezione Tutor prot. n. 209 e l’Avviso di selezione Esperti prot. n.208 pubblicati 

dall’Istituzione scolastica in data 12/01/2024; 

VISTI i verbali conclusivi di valutazione delle istanze pervenute redatti dalla commissione di valutazione in 

data 23/01/2024, 

DECRETA 

in data odierna, la pubblicazione delle graduatorie provvisoria degli ESPERTI e dei TUTOR per la realizzazione di 

percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari nell’ambito del progetto PNRR M4C1I1.4-2022-981-P-15391  

Titolo del progetto: “Insieme vincenti”. 

 

ESPERTI 

 

edizione Coding e Problem Solving 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Preziosi Elvira   ( esperto interno) 13 

Spina Michele  (esperto interno) 10 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Senatore Gerardo (esperto esterno) 44 

Tarantino Renato  (esperto interno) 24 

 

N.B. In riferimento all’art.4 del bando di selezione, per l’attribuzione dell’incarico, si rispetta la 

precedenza delle istanze degli esperti interni. 

 

 
 
 



edizione Transizione ecologica 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pizza salvatore 52 

 

edizione Le Scienze in 3D 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Tarantino Renato  (esperto esterno) 24 

Perillo Samira  (esperto esterno) 3 

 

 

 

TUTOR 

 

edizione Teatro scrittura creativa  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Cogliano Maria   23   

 

 
edizione Transizione ecologica 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Bocchino Patrizia 45 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione della 

graduatoria, ossia entro il 31 gennaio 2024. 

La graduatoria diviene definitiva a seguito delle decisioni sui reclami. 

In assenza di reclami, la presente graduatoria diventerà definitiva il 31 gennaio 2024. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul 

sito web dell’Istituto scolastico. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 


		2024-01-24T18:21:36+0100
	EMILIA STROLLO




